中山大学附属第一医院广西医院2025年
[bookmark: _GoBack]工程造价咨询服务市场调研需求

1、 项目概况
（1） 采购单位：中山大学附属第一医院广西医院
（2） 项目名称：2025年工程造价咨询服务
（3） 项目地点：广西壮族自治区南宁市青秀区佛子岭路3号
（4） 项目服务内容：医院2000万元以下新建、改扩建、修缮工程的预算或招标控制价（含招标工作量清单）编制、审核；施工阶段造价跟踪审核（包括但不限于进度款审核、工程变更价款审核、工程索赔审核、现场签证审核、材料设备询价与核价、现场见证等）；竣工结算审核等其他与工程造价咨询相关的服务。
2、 资质要求
（1） 具有国内独立法人资格，注册经营范围满足本项目内容的供应商。
（2） 对在“信用中国”网（www.creditchina.gov.cn)、中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）等渠道列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单及其他不符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定条件的供应商，拒绝参与本项目活动（提供网页查询截图并加盖公章）。
（3） 本项目不接受联合体报名。
3、 项目具体要求
（1） 服务时间：一年。
（2） 市场调研报价要求：
1、 本项目按照造价咨询服务收费标准（详见下表）采用下浮系数进行报价，并报出单个项目造价咨询服务费的最低收费。
2、 市场调研报价包括实施和完成服务所需的现场踏勘、技术服务、办公设施、办公物资、软件、资料、档案、人员工资、人员福利、人员保险、提交工作成果文件、交通差旅、通讯、加班补贴、附加工作酬金和额外工作酬金、管理费、利润、税金等费用和政策性文件规定包含的所有风险、责任等各项应有的费用。
3、 工程造价咨询服务收费标准：
	序号
	咨询项目名称
	计费基数
	按差额定率分档累进方法计算（费率单位：‰）

	
	
	
	1000万元以下
	1000-5000万元（含）
	5000万元-2亿元（含）
	2亿元-5亿元（含）
	5亿元以上

	1
	工程预算
	审定预算价
	3.5
	2.5
	2
	1.6
	1.3

	2
	工程量清单及招标控制价编制
	审定招标
控制价
	3.9
	3
	2.6
	2.2
	1.8

	3
	施工过程造价咨询
	审定进度款
（含预付款）
	5.2
	4
	3.4
	2.8
	2.4

	4
	竣工结算审核（按基本费+效益费）计费
	基本费
	送审结算价
	3
	2
	1.5
	1.2
	1

	
	
	效益费
	︱核减额︱+
核增额
	5%


注：①工程造价咨询服务收费根据不同咨询项目的性质、内容采取差额定率分档累进方法计算。
②工程主材无论是否计入工程造价，均应计入取费基数。
③单独编制工程量清单按上述收费标准第2项收费的60%计算。
④施工过程造价咨询主要工作内容为：进度款审核、工程变更价款审核、工程索赔审核、现场签证审核、材料设备询价与核价、现场见证等。
⑤工程预算、工程量清单及招标控制价的审核费用应在上述编制费用的基础上乘以0.8的系数。
备注：本项目造价咨询服务收费标准参考《广西建设工程造价咨询服务行业收费参考标准》（桂价协字〔2019〕15号）后进行修订。
（3） 具体服务需求详见《项目需求符合情况调研表》（附件3）。
（4） 市场调研文件要求内容：
1、 资料封面。封面标题《XX项目市场调研资料》、参加市场调研公司名称、联系人、联系方式。
2、 市场调研资料目录（需附页码）。
3、 报价表（详见附件1）。
4、 成果文件提交时限（详见附件2）。
5、 项目需求符合情况调研表（详见附件3）。
6、 实施方案（配备人员职称、证书、工作年限及服务方案）。
7、 提供近三年来与本项目实施相关的业绩证明材料，如：编制或审核过的招标控制价封面或审定单（定案表）。
8、 公司简介。
9、 有效的营业执照复印件、经营许可证复印件、有效的组织机构代码证复印件、有效的税务登记证复印件，以上证件加盖公章（注：报价人按“三证合一”登记制度已办理营业执照的，组织机构代码证和税务登记证可不提供，以报价人所提供的营业执照复印件为准）。
10、 法定代表人身份证复印件（加盖公章）。
11、 授权委托书原件（非法人参与时必需提供）。
12、 被授权人身份证复印件（加盖公章）。
13、 其他认为有必要提供的材料。
（5） 其他要求：
1、 调研时建议带上项目负责人，以便现场考核。

14、 
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附件1

报价表
	序号
	服务内容
	计费基数
	下浮系数（%）
	备注

	1
	医院2000万元以下新建、改扩建、修缮工程的预算审核
	审定预算价
	  
	

	2
	医院2000万元以下新建、改扩建、修缮工程的招标控制价（含招标工作量清单）编制、审核
	审定招标控制价
	
	

	3
	医院2000万元以下新建、改扩建、修缮工程的施工阶段造价跟踪审核（包括但不限于已完工程、工程变更、进度款审核及现场见证）
	审定进度款
（含扣回的预付款）
	
	

	4
	医院2000万元以下新建、改扩建、修缮工程的竣工结算审核
	基本费
	送审结算价
	
	

	
	
	效益费
	︱核减额︱+
核增额
	
	

	以上报价均按工程造价咨询服务收费标准进行报价，单个项目造价咨询服务费不足2000元时按xx元收费。




法定代表人或授权代表（签名或盖章）：                     
供应商名称（公章）：                          
日期：     年    月    日

附件2

成果文件提交时限

	序号
	工程造价
	工程预算、招标控制价（含工程量清单）编制（日历天）
	工程预算、招标控制价（含工程量清单）审核（日历天）
	施工过程跟踪审核（进度款、工程变更价款等）（日历天）
	竣工结算审核（日历天）

	1
	100万元及以下（含）
	
	
	
	

	2
	100（含）-400万元（不含）
	
	
	
	

	3
	400（含）-2000万元（不含）
	
	
	
	

	4
	2000万元以上（含）
	
	
	
	


备注：按以上工程造价区间进行固定天数的填报，时间自接到采购人委托成交人项目时间起算，100万元及以下（含）最长不超过7日历天，100（含）-400万元（不含）最长不超过10日历天，400（含）-2000万元（不含）最长不超过15日历天，2000万元以上（含）最长不超过20日历天。


法定代表人或授权代表（签名或盖章）：                     
供应商名称（公章）：                          
日期：     年    月    日

附件3

项目需求符合情况调研表
	[bookmark: _Toc173211900][bookmark: _Toc173066401][bookmark: _Toc254970729][bookmark: _Toc254970588]序号
	[bookmark: _Toc173211901][bookmark: _Toc254970589][bookmark: _Toc173066402][bookmark: _Toc254970730]服务要求
	[bookmark: _Toc173066403][bookmark: _Toc254970731][bookmark: _Toc173211902][bookmark: _Toc254970590]具体响应
	[bookmark: _Toc254970732][bookmark: _Toc254970591][bookmark: _Toc173211903][bookmark: _Toc173066404]响应/偏离
	[bookmark: _Toc173066405][bookmark: _Toc254970592][bookmark: _Toc254970733][bookmark: _Toc173211904]说明

	1
	在南宁市有固定的营业场所及相关配套设施，注册地非南宁市的，应当在南宁市设有分支机构，有固定的办公场所、地址、固定联系电话，并配备相应的办公设备，常驻固定从业人员至少7名（含7名）。
	
	
	

	[bookmark: _Toc173066408][bookmark: _Toc173211907][bookmark: _Toc254970595][bookmark: _Toc254970736]2
	项目负责人具有一级注册造价师资格及工程类（建筑工程管理或建筑工程造价）中级以上专业技术职称。
	
	
	

	
	复核人具有一级注册造价工程师执业资格。
	
	
	

	
	具有建筑工程或建筑与装饰装修工程专业造价编制、审核能力的2人、具有市政专业造价编制审核能力的1人、具有安装工程专业造价编制审核能力的2人，其中建筑与装饰装修工程和安装工程专业所配备的编制、审核人员必须各有一名独自承担过百万元及以上预结算项目的经验。
	
	
	

	
	所配备的人员必须是本单位员工，并且提供相关证明。
	
	
	

	3
	采购人认为供应商实际投入的工作人员不足以满足任务需要或认为工作人员不称职时，可向供应商发出要求增加或更换工作人员的通知，供应商在收到通知后的2天内应增加或更换相应的工作人员，由此产生的费用由供应商自行承担。供应商未按采购人要求增加或更换工作人员，影响到项目进度或质量的，采购人有权停止或中止安排造价咨询任务，造价咨询项目已开展的，采购人有权拒绝支付服务费用。
	
	
	

	4
	供应商要严格遵守国家的法律、法规和有关规章制度，严格遵守《工程造价咨询单位行为准则》、《造价工程师职业道德行为准则》、《政府投资项目审计管理办法》等法律法规要求，编制或审核过程中有过度设计、超标准现象需及时向采购人提出，若供应商进行造价咨询的项目有上级相关部门检查时，供应商应积极配合采购人迎检工作。
	
	
	

	5
	按清单法计算，算量软件采用广联达或列出详细计算式、计价软件采用博奥（博奥云），材料价格按最近一期《南宁市建设工程造价信息》计算，信息价没有的要求进行市场询价，并提供三家及以上的有效市场询价单。
	
	
	

	6
	供应商在进行工程量清单及招标控制价编制与审核、工程施工阶段造价跟踪审核、竣工结算审核时，对图纸不清或把握不准的要在第一时间向采购人进行反映并沟通。采购人对供应商编制、审核后的工程量清单及招标控制价进行复审，若存在以下情况，则需作出相应的处罚处理：
（1）清单错（漏）项五项以内的（含五项）且影响工程总额超过5%的，或清单错项（漏） 数超过项目清单总项数10%的，则采购人有权扣减该项目供应商服务费用的10%作为处罚处理；
（2）清单错（漏）项五项以上且影响项目总额超过10%的，或错（漏）项数超过项目总项数20%的，则采购人有权扣减该项目供应商服务费用的20%作为处罚处理。（因采购人原因提供资料不齐或有误的情况下除外，错项不包括信息价缺项需进行材料询价部份）。
	
	
	

	7
	乙方未按合同质量要求完成咨询服务工作，提交成果出现误差，乙方需无条件免费采取补救措施（如重新或补充编制预结算等），如因此造成甲方经济损失的，需赔偿甲方的经济损失。
	
	
	

	8
	乙方被甲方选定后，无正当理由不得拒绝甲方工程咨询项目的委托，若出现拒接采购人委托项目的，采购人在有重大或紧急项目时，可跳过该单位。一年中有3次拒接甲方委托的，甲方有权终止合同。
	
	
	

	9
	本项目无预付款，乙方每6个月向甲方提交服务费申请材料（招标控制价编制或审核的需在招标项目结束后才能请款），经甲方审核后，于5个工作日内提供正规发票。甲方收到发票并审核合格后将一次性支付。
	
	
	


 
说明：1、应写明对服务响应和偏离情况；
2、应对照项目技术规格、参数及要求，逐条说明所提供服务已对文件的商务、技术做出了实质性的响应，并申明商务、技术条文的响应和偏离。特别对有具体商务、技术参数要求的，供应商必须提供对应的详细应答。


法定代表人或授权代表（签名或盖章）：                     
供应商名称（公章）：                          
日期：     年    月    日

